¹ In text, greşit: *welches*.

² In text: *Aenten*.

³ Astfel in text.

Inclyte Caeseo-Regie Provisoratus!

Sex sunt nostrorum gravaminum puncta Inclyto Caesea Regio Provisoratui substernenda. Quorum

Primum obtinet locum: Quod ante hac pacatis se habentibus temporibus omnia servitia dominalia rite praestiterimus, nunc vero factis turbulentioribus naturalia administrare minus queamus, enervati tantopere ut cogamur pecora nostra divendere, tanto magis si e vicinis huic Dominio adhaerentibus pagis naturalia non praestabuntur.

Secundum est: Quod tum officiales dominales, quam vero comitatenses ut sunt domini vice iudices nobilium cum commissariis uno eodemque tempore servitia praestanda mandent, tantopere ut minus simus habiles, nesciamusque prae metu, (siquidem executores satellites, gornicones contra nos mittantur) cujus mandatis satisfacere debeamus.

Tertium habet locum: Quod quotidie custodes in circa quadraginta e nobis oppido Zalathna adhibeantur, praeterea decem equites, quorum quidem ad officiales comitatenses cum literalibus, alii vero pro comitibus vulgo kalauz mittuntur, cum dominis officialibus quoque equos dare debemus, e quibus aliqui jam deperditi habentur.

Quarto loco est ponendum illud: Quod e Superioribus duobus Dominiis nullum habeamus adiutorium, ad omnes partes nos vehi curare debemus tormenta, avenas, et panes Profont vocatos; ad quod accedit illud etiam ut pro Pistrina neo erecta, ligna hocce tantum Dominium administrare debeat, quod miserae nostrae plebi desperationem quam maximam parit.

Quintum gravamen causat pecorum nimia destructio, tanta quidem ut in hisce saxuosis locis nullatenus vecturas ferre possint, siquidem fame pleni tum nos, quam vero pecora nostra in illis ferendis vexentur.

Sectum vero et ultimum habemus gravamen, vini dominalis, lignorum praeterea et carbonum Albam Carolinam pro Domo Monetaria, hucque Zalathnam pro ustrinis liquefactoriis per nos advehi solitorum, quorum vecturationem lignorum dominorum officialium vecturatio, aedificiorumque erectio saepissime impedit; quod servitium vini videlicet dominalis adportationem, dominorum officialium, aliorumque ad Excelsam Cameram minus pertinentium ligna si in hisce temporibus impederunt, nimia nostri emerget enervatio.

Quibus taliter sumptis, praevieque substratis de genu flexo orandum habemus Inclytum Caesareo Regium Provisoratum, ut habitae nostrae miseriae consideratione, alleviationem servitiorum nostrorum exoperari dignetur, in quorum servitiorum alleviatione Dominia quoque Superiora compelli possent, et deberent. Ne posthac imientibus temporibus per modernam nostram enervationem Aerarium Regium defectum pati cogatur. In reliquo gratiosam Inclyti Provisoratus resolutionem praestolaturi emorimur.